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تحریم توجیه خوبی برای عدم صدور کارت های ملی 
هوشمند نیست

عضو کمیسیون امور داخلی کشور در مجلس معتقد است دولت باید از شرکت های 
دانش بنیان بخواهد تا راهی برای تولید مواد اولیه تهیه کارت های ملی هوشمند 
بیاندیشند چرا که این ظرفیت در کشور وجود دارد.به گزارش اقتصادسرآمد، احمد 
علیرضابیگی  با اشاره به عدم تحویل کارت ملی های جدید به بیش از 10 میلیون 
نفر، گفت: مردم درباره عدم تحویل کارت ملی دغدغه دارند چرا که کاغذهایی که 
به جای کارت ملی به آنها داده شده کارایی و تأثیر کارت ملی را ندارد.نماینده مردم 
تبریز، اسکو و آذرشهر در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: سازمان ثبت احوال 
عنوان می کند عدم تحویل کارت های ملی و صدور آن به دلیل تحریم و دارا نبودن 
مواد اولیه برای صدور است.وی افزود: کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها با 
توجه به اینکه قرار بود روند صدور کارت های ملی جدید سه سال پیش خاتمه 
یابد اما همچنان بلاتکلیف مانده، پیگیر اســت تا هرچه سریع تر این کار به پایان 
برسد.علیرضابیگی ادامه داد: شرکت های دانش بنیان داخلی می توانند مواد اولیه 
مورد نیاز برای صدور کارت ملی را مهیا کنند لذا صرفا نیاز به درخواست از سوی 
وزارت کشور و سازمان ثبت احوال و همت شرکت های دانش بنیان است چرا که 
این توجیه پذیرفتنی نیست که به دلیل تحریم نتوانیم یک کارت صادر کنیم.عضو 
کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس شورای اسلامی در پایان با اشاره 
به مشکل تهیه چیپ برای کارت های ملی خاطرنشان کرد: در برنامه پنجساله ششم 
تکلیف اساسی برای دولت در این خصوص تعیین شده بود که تأمین منابع لازم هم 
انجام شده است لذا باید چیپ کارت نیز در کارت های هوشمند ملی تعبیه شود و 
هم زمان باید سامانه و کارتخوان های لازم نیز تعیین شود که بعد از صدور کارت 

های باقیمانده بتوان از قسمت هوشمند کارت ملی نیز استفاده کرد. 

 ممنوعیت های ورود مسافر به آمریکا
 از ۲۶ کشور لغو می شود

آمریکا ممنوعیت ورود مسافر از ۲۶ کشور از جمله ایران را لغو می کند.به گزارش 
اقتصادسرآمد،  از اسپوتنیک، دولت آمریکا از امروز ممنوعیت ورود مسافران از 
۲۶ کشور خارجی را لغو می کند. البته مسافران خارجی باید مدارک واکسینه شدن 
با واکسن های مورد تایید آمریکا و منفی بودن تست کرونا را به همراه داشته باشند. 
این ۲۶ کشور شامل ایران، فرانسه، آلمان، ایتالیا، اسپانیا، سوییس، یونان، انگلیس،  
ایرلند،چین، هند، آفریقای جنوبی و برزیل است. بر این اساس ممنوعیت ورود 

مسافر از این کشورها لغو می شود. 

نماینده مجلس: 
وزارت »صمت« نظارت بیشتری بر بازار داشته باشد

ســخنگوی کمیســیون صنایع و معادن مجلس گفت: اگر می خواهیم تحریم ها 
را دور بزنیم و در کشور اشــتغال ایجاد کنیم باید از موتور های محرکی همچون 
صنایع تولید لوازم خانگی حمایت جدی داشته  باشیم.به گزارش اقتصادسرآمد، 
روح الله عباسپور سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی با 
اشاره به گرانی های اخیر لوازم خانگی، گفت: خوشبختانه در کشور تولیدکنندگان 
متعددی در بحث لوازم خانگی داریم و خودروسازی نیست که بگویم تولید در 
اختیار چند شرکت به صورت محدود انجام می شــود.وی با باین اینکه در حال 
حاضر تولیدکنندگان داخلی  ظرفیت ها و توانمندی های مناســبی برای رقابت 
حتی با کالاهای مشابه خارجی دارند، ادامه داد:امروز برخی از کالاهای ساخت 
داخل به کشورهای همسایه و اروپایی صادر می شود که این نشانگر آن است که 
ظرفیت های خوبی در این حوزه برای کشور ایجاد شده است.نماینده بوئین زهرا 
و آوج در مجلس با تاکید بر اینکه رقابتی شــدن بازار لوازم خانگی باعث شده تا 
انحصاری در این حوزه ایجاد نشود، افزود:نگرانی کمبود لوازم خانگی و همچنین 
انحصار تولید برای یک یا دو شرکت تولیدکننده، کاملًا بی اساس است اینکه گفته 
می شــود  با ممنوعیت واردات لوازم خانگی شــرکت های تولیدکننده تبدیل به 
خودروسازهای داخلی می شــوند با واقعیت منطبق نیست.سخنگوی کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس ممنوعیت واردات کالاهای کره ای گوشمالی خوبی برای 
آنها بود، اظهار داشت:باید شرکت های خارجی این نکته را متوجه شوند که اگر 
تعهدی را قبول می کنند در شرایط ســخت تحریم ها رها نکنند و بروند و از این 
طریق به کشور ضربه وارد نکنند.عباسپور تصریح کرد:با توجه به شرایط کشور و 
ممنوعیت ورود کالاهای کره ای فرصت مناسبی پیش آمده تا تولیدکنندگان داخلی 
و صنایع کشور ضمن سهولت در امر سرمایه گذاری های مشترک، بازارهای منطقه 
را برای صادرات هدف گذاری کنند تا از فرصت ایجادشــده در جهت ارزآوری 

بیشتر کشور استفاده کنند.

برای اولین بار در رزمایش ذوالفقار ازگلوله های 
هوشمنداستفاده شد

جانشــین فرمانده نیروی زمینی ارتش اعلام کرد: برای نخســتین بار در سطح 
عملیاتی در جریان برگزاری رزمایش مشترک ذوالفقار 1۴00 ارتش از گلوله های 
هوشمند توپخانه اســتفاده کردیم.به گزارش اقتصادســرآمد، امیر نوذر نعمتی 
جانشــین فرمانده نیروی زمینی ارتش در حاشــیه برگزاری رزمایش ذوالفقار 
1۴00 در گفتگو با خبرنگار مهر، اظهار داشت: در این رزمایش، انواع یگان های 
زرهی، مکانیزه هجومی، واکنش ســریع، هوانیروز، پهپــاد و جنگال و همچنین 
یگان های توپخانه ای کششی و خودکشی از نیروی زمینی ارتش شرکت کردند 
که با توجه به طراحی صحنه عملیات نقش هر کدام از این تجهیزات و رسته ها، 
ویژه و منحصر به فرد بود.وی تصریح کرد: در رزمایش مشترک ذوالفقار 1۴00 
ارتش، بنابر سناریویی که از پیش تعیین کرده بودیم، ادوات مکانیزه و زرهی را وارد 
عملیات کردیم و به دلیل نیاز به پشــتیبانی آتش، یگان های توپخانه با کالیبرهای 
مختلف در این رزمایش شــرکت کردند.جانشــین فرمانده نیروی زمینی ارتش 
ادامه داد: همچنین با توجه به فاصله ای که با یگان های حمله ور در نقش دشمن 
داشتیم و عمقی که از قبل پیش بینی شده بود، نیاز بود از فاصله دور دشمن را مورد 
هدف قرار دهیم، بر همین اساس از پهپادها و موشک های خود در این خصوص 
 استفاده کردیم و جهت پشتیبانی از یگان های تکاور نیز بالگردهای هوانیروز وارد

 کار شدند.

پرداخت ماهانه 10 هزار میلیارد تومان اقساط دولت 
روحانی توسط دولت رئیسی

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: شاهد فقدان آینده نگری در دولت 
حسن روحانی در کنار آینده فروشــی بودیم به طوری که ماهانه بیش از 10 هزار 
میلیارد تومان دولت فعلی باید اقســاط دولت قبلی را در قالب اوراق و سررسید 
اوراق و بدهی ها پرداخت کند.به گزارش اقتصادسرآمد، بهروز محبی نجم آبادی 
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با فارس با 
انتقاد از افزایش نقدینگی در دولت ســابق اظهار داشت: عدم آینده نگری دولت 
حسن روحانی در کنار آینده فروشی منجر به فشار زیادی به حوزه ارز و ریال کشور 
شده است، این در حالی است که ماهانه بیش از 10 هزار میلیارد تومان دولت فعلی 
باید اقســاط دولت قبلی را در قالب اوراق و سررسید اوراق و بدهی ها پرداخت 
کند.وی درباره احتمال ارائه لایحه دولت برای اصلاح ارز ۴۲00 تومانی به مجلس 
خاطرنشان کرد: جز دارو که حساسیت زیادی در کشــور وجود دارد و طبقات 
محروم جامعه به شدت با آن درگیر هستند، به نظر می رسد که طبق آمار سازمان 
برنامه و بودجه انحراف زیادی در حمایت از مردم برای تامین کالاهای اساسی آنها 
با ارز ۴۲00 تومانی وجود دارد.عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس 
گفت: بیشترین نرخ تورم در حوزه تغذیه کشور در یک سال اخیر بوده است، این 
در حالی است که همین موضوع منجر به تضعیف طبقات آسیب پذیر شده و آنها 
را تحت الشعاع قرار داده است لذا مجلس به شدت نسبت به این موضوع حساس 
است.محبی نجم آبادی گفت: نباید اجازه دهیم طبقات آسیب پذیر و مستضعف 
جامعه بیش از این آسیب ببینند، به همین دلیل قوای مجریه و مقننه می کوشند با 
اصلاح ارز ۴۲00 تومانی، واردات و توزیع کالاهای اساسی اصلاح شده و حمایت 
لازم از اقشــار ضعیف جامعه صورت پذیرد.عضو کمیســیون برنامه، بودجه و 
محاسبات مجلس اظهار داشت: کمیسیون برنامه و بودجه از بخش های مختلف 
کشور نظیر سازمان برنامه و بودجه و مرکز پژوهش های مجلس درخواست کرده 
است تا تبعات حذف ارز ۴۲00 تومانی از نظر علمی بر روی شاخص های اقتصادی 
کشور را بررسی کنند و به اطلاع نمایندگان برسانند تا مجلس با حرکتی عالمانه و 

آگاهانه تصمیم به حذف ارز ۴۲00 تومانی بگیرند.

واسطه ها روند جاری مذاکرات را کُند می کنند
نسبت به دور هفتم مذاکرات خوشبینم

یک کارشناس مسائل بین الملل تاکید کرد: فشار برخی 
اعراب و اسرائیل به تیم بایدن در مورد پرونده هسته ای 
و مذاکرات با ایران در حال افزایش است. این در حالی 
است که باید واسطه ها از مذاکره مستقیم ایران و آمریکا 
کنار زده شــوند. همه می دانند که واسطه ها بعضاً روند 

جاری مذاکرات را کُند می کنند.
»عبدالرضا فرجی راد« سفیر پیشین ایران در نروژ با اشاره 
به مشخص شدن تاریخ گفت وگوهای جدید میان ایران 
و طرف های برجام در گفت وگو با خبرنگار ایلنا، اظهار 
کرد: مذاکرات ۸ آذر ماه اساســاً همان مذاکره وین تلقی 
می شــود. در این میان ایران به دنبال آن بود تا به طرف 
مقابل بگوید که خواســته های ما متفاوت است و بدون 
تامین این خواسته ها نمی توانیم دســت به توافق بزنیم. 
به همین دلیل معتقدم تمامی طرف ها پذیرفته اند که باید 
مذاکره صورت بگیرد. نکته اینجاســت که از روسیه و 
چین گرفته تا ســایر کشــورها، همگی معتقدند که این 
مذاکرات باید از آخرین نقطــه توقف ادامه پیدا کند، اما 
مقامات وزارت خارجه کشورمان اعلام کردند که شروع 
مذاکرات برای لغو تحریم ها از نقطه بن بســت از ســر 
گرفته خواهد شد و به همین دلیل معتقدم که چارچوب 
اصلی حفظ می شود. از ســوی دیگر ایران به دنبال آن 
اســت تا بتواند تضمین های جدید از طرفین کسب کند 
و راستی آزمایی هایی را انجام دهد و بارها اعلام شده که 
باید فروش نفت و تراکنش های مالی را آزمایش کنیم تا 

ببینیم می توان به طرف مقابل اعتماد کرد یا خیر.
وی ادامه داد: بحث میزان غنی ســازی در ایران هم یکی 
از مســائل خواهد بود و به نظرم بحث ۶0 درصد و ۲0 
درصد یکی از موضوعاتی است که برای طرفین باعث 
ایجاد تعجب شــده اســت. به همین دلیل تهران میزان 
غنی سازی و انباشت اورانیوم که می گویند باید از ایران 
خارج شــود را نمی پذیرد و علتش آن است که اگر این 
میزان از کشور خارج شــود، مشخص نیست که دوباره 
طرفین زیر تعهدات و توافقات خود می زنند یا خیر. به 
همین دلیل این روند بــرای جلوگیری از تحمیل هزینه 
ســنگین به کشور قلمداد می شــود. ممکن است تهران 
برخی مسائل را قبول کند اما بحث راستی آزمایی مطرح 
است و در این میان بسیاری در حال سبک و سنگین کردن 
هزینه ها هستند. در این میان بسیاری معتقدند در پشت 
پرده، توافقی میان ما و اروپایی ها منعقد شده که من بعید 
می دانم چنین اتفاقی رخ داده باشــد؛ چراکه اروپایی ها 

صرفاً یک واسطه هستند.
این استاد دانشــگاه تصریح کرد: به صورت کلی به این 
دور از مذاکرات خوشبین هستم، اما توجه داشته باشید 
که هم آمریکا و هم ایران نیاز به برخی از مســائل دارند. 
آمریکایی ها به دنبال آن هستند تا حضور خود را در منطقه 
کم کنند و از ســوی دیگر در اردوگاه ایران هم بحران و 
مشکلات اقتصادی وجود دارد. اگر آمریکایی ها به دنبال 
ایجاد ثبات در منطقه هســتند، باید با بسیاری از مسائل 
کنار بیایند اما مــن معتقدم تیم بایــدن در ماه های اخیر 
اشتباهات زیادی را دچار شده است. یکی از اشتباهات 
این اســت که دموکرات ها راه ترامپ را ادامه دادند و به 
نظرم باید اوضاع را به گونه دیگری کنترل کنند. متاسفانه 
حالا کار به جایی رسیده که همه در آمریکا صرفاً منتظر 
نتایج هستند اما شاهد آن هستیم که واشنگتن خودش به 
طرفین اروپایی و ایران اصــرار می کند که هرچه زودتر 

باید مذاکرات انجام شود.
فرجی راد افزود: از منظر دیگر توجه داشته باشید که فشار 
برخی اعراب و اســرائیل به تیم بایدن در مورد پرونده 
هسته ای و مذاکرات با ایران در حال افزایش است. این 
در حالی است که باید واسطه ها از مذاکره مستقیم ایران 
و آمریکا کنار زده شوند. همه می دانند که واسطه ها بعضاً 
روند جاری مذاکرات را کُند می کننــد و به همین دلیل 
معتقدم که باید با آمریکایی ها به صورت مستقیم سخن 
بگوییم. نبایــد بیش از حد به واســطه ها امتیاز بدهیم و 
معتقدم ۴+1 بعدها که روند مثبت پیش رفت، باید کنار 
گذاشته شوند. بسیاری از مقامات و حتی اصولگرایانی 
که حالا در مجلس حضور دارند، خوشبختانه به این درک 
رسیده اند که باید به صورت مستقیم با آمریکا مذاکره کرد؛ 
چراکه واسطه ها صرفا به دنبال منافع خود هستند و هیچ 
توجهی به منافع ملی ما نمی کنند و حتی ممکن است که 

در این میان به مذاکرات ضربه بزنند.
وی خاطرنشــان کرد: معتقدم اگر نمی خواهیم در مورد 
مســائل منطقه ای با آمریکا گفت وگو کنیــم، اما باید به 
صورت مشــخص و با زبانِ بی زبانی بــه آنها بفهمانیم 
که نباید به گونه ای عمل کننــد که منطقه و خلیج فارس 
دچار آشفتگی شــود. به یاد داریم که در دوران ترامپ، 
آمریکایی ها پای اسرائیل را به منطقه باز کردند و حالا تیم 
بایدن در حال انجام و ادامه همین پروژه است؛ به گونه ای 
که می بینیم آمریکایی ها با اسرائیل و برخی از کشورهای 
عربی مانند مصر به دنبال برگزاری رزمایش مشــترک 
در خلیج فارس هستند، اما هیچ کس نمی تواند تضمین 
دهد که این رزمایش ها چندی بعد با حضور اســرائیل 
و اعراب برگزار نمی شود. این بدان معناست که باید به 
آمریکایی ها در مورد مسائل منطقه ای نکاتی را گوشزد 

کنیم که مانع از وقوع بحران شود.

اقتصاد جامعه

دستگاه های امنیتی و اطلاعاتی پشت پرده  گرانی های اخیر را بررسی کنند
دادستان کل کشور بیان کرد: پشت پرده های این گرانی ها را دستگاه های امنیتی و اطلاعاتی باید دنبال کنند اما برخورد با گران فروشانی که بی ضابطه قیمت ها را بالا می برند جز 
وظایف و تکالیف سازمان تعزیرات حکومتی است.به گزارش اقتصادسرآمد،  حجت الاسلام محمد جعفر منتظری در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا مدعی 
العموم و دادستانی بنا ندارد به موضوع گرانفروشی ها ورود کنند، اظهار کرد: موضوع گرانفروشی در صلاحیت سازمان تعزیرات حکومتی است، اما ما اعلام کردیم به لحاظ اینکه 
مساله گرانی ها برای مردم مشکلات زیادی ایجاد می کند، دادستانی هم در کنار سازمان تعزیرات به این موضوع ورود کند.وی افزود: یکی دو ماه است که به صورت افسار گسیخته 
گرانی در برخی از نیازهای مردم را مشاهده می کنیم، به نظر می رسد پشت پرده هایی دارد.دادستان کل کشور بیان کرد: پشت پرده های این گرانی ها را دستگاه های امنیتی و اطلاعاتی 
باید دنبال کنند اما برخورد با گران فروشانی که بی ضابطه قیمت ها را بالا می برند جز وظایف و تکالیف سازمان تعزیرات حکومتی است.منتظری خاطرنشان کرد: ما بنا داریم تا از 

ظرفیتی که در دادسراها و دادستانی های سراسر کشور داریم در این زمینه استفاده کنیم.

برجام

گروه اقتصاد جامعه - وزارت تعاون 
،کار و رفاه اجتماعی در راستای تحقق 
شعار سال، برنامه های اشتغال خود را 
در چهار محور بازار کار ، تولید با اولویت تثبیت 
و ایجاد شغل، اشتغال حمایتی و کسب و کارهای 
روستایی در دستور کار قرار داده  بود که با توجه 
به مسئولیت حاکمیتی در تنظیم روابط میان کارگر 
و کارفرما، بیشــترین نقش آفرینی و تاثیرگذاری 
ممکن را بر عملکرد تولید و بنگاههای اقتصادی 
می تواند داشــته باشد اما با گذشــت هفت ماه از 
ســال جاری باید دید تا چه حد بر این مهم فائق 

امده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، ســال 1۴00 از سوی 
مقام معظم رهبری با عنوان«تولید، پشتیبانی ها و 
مانع زدایی ها« نامگذاری شده است. رهبر معظم 
انقلاب در ادامه شعار سال 1۳۹۸ )رونق تولید( و 
شعار سال 1۳۹۹ )جهش تولید( شعار سال 1۴00 
را » تولید، پشــتیبانی ها و مانع زدایی ها« اعلام و 
تاکید فرمودند که دولت فعلی و دولت آینده باید با 
حمایت های همه جانبه قانونی، دولتی و حکومتی 
از تولید و رفــع موانع آن، همت کنند که امســال 

جهش تولید به معنی واقعی تحقق یابد.
اما وزارت کار به عنوان موتور محرکه تولید کشور 
از همان روزهای نخست ســال با تشکیل کمیته 
پشــتیبانی از تولید و مانع زدایــی در وزارت کار 
در راســتای تحقق منویات و تاکیدات مقام معظم 
رهبری گام برداشته بود و حل مشکلات بنگاههای 
اقتصادی مشــکل دار، حفظ فرصتهای شــغلی، 
صیانت از نیروهای کار و کمک به توسعه اشتغال 
نیروهای جدید با استفاده از آموزشهای مهارتی در 
بنگاه ها را به عنــوان مهمترین اولویتهای خود در 
سال 1۴00 در دستور کار قرار داد. اما با جابه جایی 
دولت ها باید در این مقوله ریزبینانه نگریســت تا 
چه میــزان کار و کارگر و تولید از موانع گذشــته 

عبور کرده اند.
بســیاری از کارشناســان و فعالان حوزه کار نیز 

با توجه به اهمیت شــعار امســال بر لزوم اتخاذ 
راهکارهای مناسب جهت تحقق آن تاکید کرده و 
کنترل نرخ ارز و ثبــات آن در بازار، حذف قوانین 
زائد و مخل کسب و کار، بهبود روابط میان کارگر 
و کارفرماو پرداخت تسهیلات حمایتی و اشتغالزا 
و کمک به گردش مالی تولیدکنندگان را از جمله 

اقدامات موثر در تحقق آن عنوان کرده اند.
ضرورت تأمین متقابل حقوق کارگر و کارفرما 

در سال مانع زدایی 
ناصر چمنی یکی از کارشناســان حــوزه کار در 
اینباره به روزنامه اقتصادسرآمد، می گوید: در حوزه 
روابط کار، »نبود یک نظام یکپارچه برای شناسایی 
و حمایت از بنگاه های مشــکل دار« و »ضرورت 
تأمین متقابل حقوق کارگــر و کارفرما در محیط 
کار« دو مقوله اساسی است که مرتفع ساختن آنها 
گام بزرگی در بهبود محیط عمومی کســب  و کار 

خواهد بود.

وی در ادامه افــزود: تعدد نهادها و ســازمانهای 
مختلف در محیط کسب وکار در کشور نه  تنها به هم 
افزایی در راستای شناسایی و حمایت از بنگاه های 
اقتصادی در مسیر توسعه تولید کمک نکرده، بلکه تا 
اندازه ای تداخل وظایف و اقدامات آنها با یکدیگر 
به یکی از مهم ترین مشــکلات محیط کسب وکار 

تبدیل شده است.
تحقق تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها در سایه 

همراهی کارفرما و کارگر
وی معتقد است: بی تردید روابط کار تنظیم کننده 
برهم کنش دولت، کارگر و کارفرما است.هرچه این 
ارتباط شفافتر، عادلانه تر و با توجه به توازن عرضه 
و تقاضای نیروی کار تنظیم شــود، محیط عمومی 
کسب وکار بهبود پیدا کرده، بیکاری کاهش و تولید 
افزایش خواهد یافت. سیاســتهای مختلفی در این 
حوزه قابل طرح و اجرا است که از مهمترین آنها می 

توان به حداقل دستمزد اشاره کرد.

ضرورت تسریع در اجرای برنامه های مانع 
زدایی از حوزه کار

چمنی با یــادآوری ضرورت تســریع در اجرای 
برنامه های مانــع زدایی از حوزه کار و اشــتغال و 
تولید، افزود: در شرایط اقتصادی موجود و با تداوم 
شیوع کرونا، لزوم گره گشایی از مشکلات بنگاهها، 
حمایت بیشــتر از تولیــد داخلــی و کارگاههای 
کوچک، صیانت از نیروهای کار و کمک به بهبود 
فضای کسب و کار امری مهم به شمار می رود که 
مســئولیت و نقش آفرینی موثر وزارت کار در این 
زمینه و فراهم کردن بسترهای تحقق شعار سال را 

بیش از پیش نمایان می سازد.
در این بین اما، تسهیلات اشتغالزا نیز سبب می شود 
کســب وکارهای کوچک پاگرفته و توسعه یابند. 
البته اجرای این گونه پرداختها در استانهای مختلف 
منوط به حمایت شــبکه بانکی است و از مهمترین 
سیاست های اجرایی وزارت کار در این بخش می 
توان به طرح کارورزی، یارانه دســتمزد، تکاپو و 
مشوق بیمه کارفرمایی اشاره کرد. صندوقهای بیمه 
گر یکی از اصلی ترین بازوهــای وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعــی در ارتقای ســطح تولید در 
کشور هســتند. این صندوقها با سرمایه گذاری در 
فعالیتهای مختلف اقتصادی علاوه بر رونق تولید، 
نرخ بیکاری را نیز کاهش خواهند داد.مانع زدایی 
و پشــتیبانی از فعالیت صندوقها به دور از سرمایه 
گذاری فرمایشی سبب می شود این صندوقها بتوانند 
با پویایی بیشــترین ارزش افــزوده را تولید کنند. 
وزارت تعاون، کار و رفــاه اجتماعی به دلیل آنکه 
تنظیم کننده روابط کار است و مسئولیت حاکمیتی 
تنظیم روابط بین کارگــر و کارفرما را برعهده دارد  
می تواند تولید را تحت تاثیر قــرار دهد. از طرفی 
وزارت کار به عنوان مسئول راهبری سازمان تامین 
اجتماعی که بزرگترین سازمان بیمه ای کشور است، 
بر عملکرد بنگاه های اقتصادی تاثیرگذار اســت از 
این رو نقــش قابل  ملاحظه ای بــر عملکرد تولید 

کشور دارد.

بررسی »اقتصادسرآمد« از تحقق شعار سال در سایه همراهی کارفرما و کارگر

ضرورت تأمین حقوق کارگر و کارفرما در سال مانع زدایی 

برگزیده

مشاور امنیت ملی آمریکا در گفت وگویی مواضع این 
کشور را راجع به بازگشــت به توافق هسته ای تکرار 
کرد.به گزارش اقتصادسرآمد از خبرگزاری اسپوتنیک، 
جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا در گفت وگویی با شبکه 
سی.ان.ان با بیان این که آمریکا آماده بازگشت به مذاکرات توافق 
هسته ای است، مدعی شد که تهران هنوز اراده ای برای انجام این 
کار از خود نشان نداده است. مشاور امنیت ملی کاخ سفیدگفت: 
اعلام کرده ایم که اگر ایران آماده بازگشت به اجرای توافق باشد، 
به توافق برمی گردیم. واقعیت این است که ایران هنوز تمایلی برای 
بازگشت به برجام نشان نداده است.ســالیوان در ادامه بیان کرد: 
آمریکا از نزدیک با شرکا و متحدان خود برای ایجاد شرایط لازم 
برای گفت وگو همکاری می کند. ما آماده بازگشت به میز مذاکره 
و ادامه کار روی این موضوع هســتیم.به گزارش ایسنا، اظهارات 
ســالیوان در پی این مطرح می شــود که مذاکرات احیای توافق 
هسته ای در وین که شــش دور آن میان ایران و کشورهای عضو 
توافق هسته ای و با حضور هیات آمریکا در محل مذاکرات تا ماه 
ژوئن]خرداد[ برگزار شده بود، پس از انتخابات ریاست جمهوری 
ایران به تعویق افتاد.دولت جدید ایران اخیرا پس از بررسی نتایج 
شش دور قبلی مذاکرات، اعلام کرده که دور هفتم مذاکرات ۲۹ 
نوامبر]۸ آذر[ از ســرگرفته خواهد شــد. ایران تاکید کرده است 
هدف آن از ایــن مذاکرات لغو تحریم های آمریکا اســت.دولت 
آمریکا نیز گفته است مسیر دیپلماتیک با ایران را برای حل وفصل 
موضوع هسته ای آن ترجیح می دهد و آماده است با »حسن نیت« 
و در راستای بازگشت دوجانبه با ایران به پایبندی کامل به توافق 
هسته ای، به مذاکرات وین بازگردد.با این وجود، ادعای سالیوان 
مبنی بر این که ایران اراده ای برای بازگشــت به توافق نشان نمی 
دهد و اول ایران باید به توافق بازگردد، در حالی است که دولت 
آمریکا خود به طور یک جانبه از توافق خارج شد و تحریم های 
متعددی علیه ایران اعمــال کردفاصله گرفتن ایــران از اجرای 
تعهدات برجامــی اش تنها در نتیجه متحمل شــدن تحریم های 
سخت و بدعهدی کشورهای اروپایی برجام در عمل به تعهداتشان 
در زمینه عادی ســازی روابط تجاری با ایران و خنثی سازی اثر 
تحریم ها بوده اســت. البته ایران اعلام کرده است این اقدامات 
بازگشت پذیرند و به محض این که تمامی اعضای اصلی برجام به 
تعهدات خود عمل کنند، ایران نیز به اجرای کامل تعهدات هسته 
ای اش باز خواهد گشت.آمریکا در زمان ریاست جمهوری دونالد 
ترامپ در سال ۲01۸ از توافق خارج شــد و ضمن بازگرداندن 
تحریم های لغو شده، تحریم های جدیدی نیز بر ایران اعمال کرد.

معاون پارلمانی رئیس جمهور گفت: فعالان سیاســی، 
نمایندگان محترم و رسانه ها اگر مواردی از فامیل گرایی 
را سراغ دارند، یا اینکه مســئولی در دولت اقوام خود را 
خارج از شایستگی و ضابطه انتصاب کرده است، اطلاع 
دهند حتما پیگیری می شــود؛ چرا که تردید نکنیــد بنای دولت بر 
شایسته سالاری و قانون مداری است.به گزارش اقتصادسرآمد،  سید 
محمد حســینی معاون پارلمانی رئیس جمهور گفت: در دوره اخیر 
تعامل و همکاری خوبی میان دولت و مجلس شــکل گرفته است.

وی تاکید کرد: نمایندگان با مسائل مختلفی در حوزه انتخابیه خود 
مواجه هستند، مطالبات به حق مردم فراوان است و اوضاع اقتصادی 
و معیشتی به دلایل مختلف از جمله نوع مدیریت گذشته بر وفق مراد 
نیست و برخی مشکلات و کمبودها در شهرها و روستاها وجود دارد 
که نمایندگان آنها را به مسئولان اجرایی منتقل می کنند؛ لذا دائماً باید 
پیوند بین مجلــس و دولت برقرار باشــد و معاونت رئیس جمهور 
در امور مجلس حلقه واســطه و پل ارتباطی بین دو قوه است تا هم 
وضعیت کشور، ظرفیت ها و تنگناها را با نمایندگان مطرح کند و هم 
خواسته نمایندگان را که خواسته مردم است  به دولت منتقل کند تا 
حتی المقدور گره گشایی شود.حســینی تصریح کرد: خوشبختانه 
دولت سیزدهم دولتی فعال، با انگیزه، تازه نفس، پر تلاش، در میدان و 
در کنار مردم است. از شخص رئیس جمهور تا وزرا همه در کنار مردم 
و به دنبال برطرف کردن مشکلات هستند.معاون رئیس جمهور افزود: 
اکنون شرایط خوبی برای خدمت گسترده به مردم فراهم است، در 
گذشته در مواردی شاهد تنش، اصطکاک و یا نوعی تقابل بین جریان 
های درون حاکمیت بودیم که مانع خدمت رسانی می شد، اما امروز 
همه در فکر خدمت به مردم هستند و اگر اختلافی هم مطرح می شود 
اختلاف نظر کارشناسی است و در مجموع تعامل خوبی وجود دارد.

حسینی ادامه داد: نمایندگان هم انقلابی و دلسوز هستند، البته هنوز 
مدیران دولت سیزدهم  کامل مستقر نشده اند، در برخی جاها تغییر و 
تحول به دلیل حساسیت هایی که در انتخاب مدیران شایسته وجود 
دارد، صورت نگرفته است که تاکید آقای رئیسی بر سرعت عمل در 
این خصوص اســت.وی گفت: وزرا هم هر کدام معاونت پارلمانی 
دارند و در مسائل تخصصی باید پاسخگو باشند آنها هم باید فعال و 
دائم در تعامل با مجلس باشند و در صحن و کمیسیون های تخصصی 
حضور یابند.حسینی افزود: وظیفه ما روان سازی و ساده سازی مسائل 
فیمابین دولت و مجلس است و باید تلاش کنیم مباحث، بدون جهت 
پیچیده نشود.وی درباره نوع تعامل نمایندگان با دولت گفت: قبل از 
انتخابات، بیش از ۲۲0 نماینده به دنبال این بودند که آقای رئیسی در 

انتخابات ریاست جمهوری کاندیدا شود.

رئیس دستگاه قضا گفت: دولت ســیزدهم اهتمام و عزم 
فوق العاده ای در راســتای مبارزه با فساد و حل مشکلات 
دارد؛ این اهتمام را باید هر ســه قوه کمک کنند که به حل 
مسائل منجر شود.به گزارش اقتصادسرآمد، حجت الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه ای در جلسه ماه شورای عالی قوه قضاییه، با تبریک حلول 
ماه ربیع الثانی به دیدار روز گذشته خود با اعضای کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی به عنوان ششمین نشست 
با نمایندگان مجلس اشاره کرد.وی به اعلام آمادگی نمایندگان مجلس 
برای همکاری با قوه قضاییه در همه زمینه ها از جمله طرح همترازی با 
نهاد های دیگر، اصلاح قوانین و رفع خلاء های قانونی اشاره کرد و از 
همه مسئولان قضایی که پیگیر رفع مشکلات معیشتی و مالی کارکنان 
هستند، قدردانی نمود و بر استمرار و جدیت در پیگیری این موضوع 
تاکید کرد.رئیس دستگاه قضا به تقاضای نمایندگان مجلس برای ارائه 
لایحه از سوی قوه قضاییه هم اشــاره کرد و گفت: نمایندگان عنوان 
کرده اند که دستگاه قضا لایحه ارائه دهد؛ چراکه لوایح ارسالی از سوی 
قوه قضاییه جامع، منطبــق با واقعیت و پخته تر از طرح اســت.وی با 
خاطرنشان کردن بیانات مقام معظم رهبری در رابطه با مبارزه با قاچاق به 
عنوان یکی از موانع تولید، گفت: در این زمینه قانون تصویب و ستادی 
با طول و عرض زیاد برای مبارزه با قاچاق کالا و ارز در نظر گرفته شده 
که تعدادی قابل توجهی از وزرا، نمایندگان مجلس، صدا و سیما و از 
جمله سه نماینده از قوه قضاییه عضو آن هستند.محسنی اژه ای با طرح 
سوال هایی مبنی بر اینکه چقدر ســتاد مبارزه با قاچاق کالا موفق بوده 
و تا چه اندازه قانون عملیاتی شده اســت و هر نهاد چه اقداماتی باید 
انجام دهد، بیان داشــت: در همین رابطه دولت سیزدهم حس و عزم 
فوق العاده ای در راستای مبارزه با فساد و حل مشکلات داخلی در همه 
زمینه ها از جمله تولید دارد و شخص رئیس جمهور و اعضای دولت بر 
این موضوع اهتمام ویژه دارند، اما این اهتمام را باید سه قوه کمک کنند 
که به حل مسائل منجر شود ما نمیخواهیم طرح موضوع و مسئله کنیم 
میخواهیم حل مساله کنیم.محسنی اژه ای با خاطرنشان کردن گزارشی 
که چهارشنبه هفته گذشته )1۲ آبان ماه( در مورد انبار های سازمان جمع 
آوری و فروش اموال تملیکی به دســت او رسیده است، ضمن اظهار 
تاسف از وضعیت موجود، اظهار کرد: ما همه در برابر این وضع مسوولیم 
با وجود اینکه همه برای مبارزه با قاچاق تمرکز کرده ایم، اما این گزارش 
جای تاسف بسیار داشت، لذا تصمیم به بازدید از این سازمان در روز 
جمعه گرفتم.رئیس دستگاه قضا با اذعان به وجود برخی مشکلات در 
سازمان اموال تملیکی از جمله مشکلات ساختاری، بودجه ای، نیروی 
انســانی و قوانین مقررات در عین حال تاکید کرد که این مشــکلات 

هیچکدام توجیه کننده وضعی که در انبار دیدم، نبود.

مشاور امنیت ملی آمریکا

 اگر ایران به اجرای توافق بازگردد
 ما هم به توافق بازمی گردیم

معاون پارلمانی رئیس جمهور:

 فامیل گرایی ها را اطلاع دهید
 تا پی گیری شود

عزم فوق العاده دولت سیزدهم برای مبارزه با فساد و حل مشکلات

دستور اژه ای برای تعیین تکلیف پرونده  
کالاهای  انبار شده اموال تملیکی


